Tantum scribere volui de Antimonio propter medicos iuniores, qui ignorant, quid sit Antimoniũ, ne scilicet seducantur à Galenicis, quos non pudet de hoc minerali scribere, quæ non experti sunt. Quæ autem ego scribo, scio esse vera, & non semel, sed plus

quàm centies hoc opus manu mea laboravi, & melius noui, quàm futor formam suam ex calceo extrahere: quare igitur non scriberem quod verum est? etiamsi diabolus duplo nigrior & peior esset, non tamen in hoc me morderet. Medicina corpus & vitam tractat, qui aliquid in ea scribit, quod opere ipso probare non potest, is latro est. si Galenici istam offam comedere deberent, ubi manerent? Quare mi lector, si laborare cupis, huic viæ confidenter insiste quasi immobili saxo: attamen rogo te, ne illotis manibus accedas; hoc est, ne aggrediaris quod tibi non conuenit. Quin & vos Paracelsicos iuniores medicos monitos velim, ne agatis sicut vestri aduersarij, vt multum in præfationibus disputetis, verumque præceptorem non verbis solum defendatis, sed & operibus. Verbis Galenicos tantundem vincetis atque Apostoli Christi Ethnicos concionando: opera tunc profuerunt, quæ & nunc adesse oportet: quantum operibus efficietis, tantum Paracelsus cresceret: sed summopere vereor non quemlibet,

libet, qui de Paracelso gloriatur, Paracelſi opera præſtiturum. Cauete à præmaturis ſcriptis: roſæ enim non natiſcuntur niſi ſuo tempore: quando ueniet tempus ueſtrum ueritati ſuccurrite uerbis & operibus, ita de hoſtibus ueſtris triumphabitis, ſicut Theophratus dum uiueret. Atque ita habetis hunc tractatum de Antimonio uobis à me donatum. meliora expectate: ſcripsi autem lingua Germanica, ut omnes, qui ſolummodo Germanicè norunt, etiam opifices & circulatores, qui Antimonium tractant, præparant & vendunt, perſpicerent, non ſuum eſſe iſta tractare, quæ non intelligunt. Vale.

^a Petrus Bonus Ferrarienſis.

^b Quomodo prudenter utendum ſit ☉ medico.

^c Quomodo noſter Archeus poſſit eò perducī, ut medicinas ſicut nutrimentum digerat.

^d Recapitulatio.

^e Quòd uera & ſibi comperta ſcribat.

^f Operibus non uerbis Theophrasti doctrina confirmanda.

Soli Deo gloria.

Finis libri de ſecretis & præparatione Antimonij
Doctōris Alexandri à Suchten.

IN AQVILAM
COE L E S T E M
GEOR. PH A E D R O -
N I S O D E.

Inclita quæ summi quondam Iouis ales habebat,
Delitiæque Deum,
Et nitida cæli gemmantis in arce morabar,
Æthereæque choro.
Sedibus exturbata meis ergastula terræ
Nunc peregrina colo,
Et data mancipio teneor seruilis acerba
Conditione iugi.
Hinc mala tabificæ purgo contagia pestis
Aere fusa nouo:
Hydropis & diris vacuo squalentia stagna
Sordifluosque lacus:
Chiragræ varios motus, tophosque podagræ
Vindice soluo manu:
Et quæ callosis figit nigricantia labris
Vlcera cancer edax:
Rosio quosue sinus affatim pure fluentes
Tecta Syringis agit.
Quisque es idcirco prudens felicibus horis
Contrahere vela rogo,
Nec laxa nimium, medio cum tramite recti
Rectius ire queas.
Nam plerumque graues casus excelsa minantur,
Magnaque probra ferunt,
Et quæ semper iniqua fuit mihi sors, tibi fortè
Æquior esse potest.